2023 年 2 月 6 日

お客様各位

三菱マテリアル株式会社

高機能製品カンパニー
電子材料事業部 営業部

弊社ＤＴＮサーミスタ製品（チップタイプ）のラベルへの UL マーク記載の件

平素より弊社製品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

弊社チップサーミスタのラベルの UL マークの表示についてご案内いたします

１．対象製品

弊社 UL 規格認証製品

２．ラベル修正内容

UL 規格認証製品につきましては、袋もしくはテーピングリールに貼付されたラベルに別紙 1 のように UL マ

ークを印字いたします。

ラベルに UL マークを記載する以外、原材料、製造方法、製品性能など製品に変化はありません。

３．切り替え時期

2023 年 2 月以降、自然切替とさせて頂きます。

ラベル修正品と未修正品が混在する場合がございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

ご不明な点等がございましたら、お問い合わせください。

以上

別紙１（1/3）

＜ULマーク表示位置＞

a) MMC ELECTRONICS(THAILAND)LTD.テーピング後に日本出荷用

a-1) Aラベル書式

PART No  XXXXXXXXXX          *1

QTY      XXXXX             *2

SERIAL    XX-XXXXX-XX-XX         *3

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥  ← Bar code

   XXXXXXXXX

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥  ← Bar code

   XXXXX  XX-XXXXX-XX-XX-A  108500

ITEM:    XXXXXXXXXXXX     *4

  MITSUBISHI MATERIALS

                           MADE IN THAILAND *6

  ※ＵＬマークは、別ラベルに貼付します。

a-2) ULマーク位置

*1 客先品名

*2 数量

*3 受注 No.

*4 弊社カタログ品名

*5 RoHS対応

*6 セラミックス工場出荷

 P  *5

PART No  XXXXXXXXXX          *1

QTY      XXXXX             *2

SERIAL    XX-XXXXX-XX-XX         *3

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥  ← Bar code

   XXXXXXXXX

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥  ← Bar code

   XXXXX  XX-XXXXX-XX-XX-A  108500

ITEM:    XXXXXXXXXXXX     *4

  MITSUBISHI MATERIALS

                           MADE IN THAILAND *6

 P  *5

ﾘｰﾙ
Reel

Aﾗﾍﾞﾙ
A label

弊社管理ﾗﾍﾞﾙ
Our control

label

別紙１（2/3）

b) MMC ELECTRONICS(THAILAND)LTD.出荷用

b-1) Aラベル書式

  Chip Thermistor

PART No   XXXXXXXXXX        *1

QTY       XXXXX             *2

SERIAL    XX-XXXXX-XX-XX    *3

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥←Bar code     *7

   XXXXXXXXX

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥ ← Bar code

   XXXXX XX-XXXXX-XX-XX-A  108500

ITEM:     XXXX-XXXXXXX      *4

  P/O No     XXXXX   *5

  MITSUBISHI MATERIALS

                T  *8                 P   *6

b-2) Aラベル貼付け位置

*1 客先品名

*2 数量

*3 受注 No.

*4 弊社カタログ品名

*5 客先注文 No.

*6 RoHS対応

*7 ULマーク（UL未認定品は空欄）

*8 MMC ELECTRONICS(THAILAND)LTD.出荷

ﾎﾟﾘ袋
Plastic bag

ﾘｰﾙ
Reel

 A ﾗﾍﾞﾙ

A label

Aﾗﾍﾞﾙ
A label

弊社管理ﾗﾍﾞﾙ
Our control

label

  Chip Thermistor

PART No   XXXXXXXXXX        *1

QTY       XXXXX             *2

SERIAL    XX-XXXXX-XX-XX    *3

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥←Bar code     *7

   XXXXXXXXX

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥ ← Bar code

   XXXXX XX-XXXXX-XX-XX-A  108500

ITEM:     XXXX-XXXXXXX      *4

  P/O No     XXXXX   *5

  MITSUBISHI MATERIALS

                T  *8                 P   *6

別紙１（3/3）

c) セラミックス工場（日本）出荷用

c-1) Aラベル書式

PART No   XXXXXXXXXX        *1

QTY       XXXXX             *2

SERIAL    XX-XXXXX-XX-XX    *3

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥       ← Bar code

   XXXXXXXXX

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥ ← Bar code

   XXXXX XX-XXXXX-XX-XX-A  108500

ITEM:     XXXX-XXXXXXX      *4

  MITSUBISHI MATERIALS

                            MADE IN JAPAN   *7

c-2) Aラベル貼付け位置

*1 客先品名

*2 数量

*3 受注 No.

*4 弊社カタログ品名

*5 RoHS対応

*6 UL認定マーク （UL未認定品は空欄）

*7 セラミックス工場出荷

P

*6

ﾎﾟﾘ袋
Plastic bag

ﾘｰﾙ
Reel

 A ﾗﾍﾞﾙ

A label

Aﾗﾍﾞﾙ
A label

弊社管理ﾗﾍﾞﾙ
Our control

label

PART No   XXXXXXXXXX        *1

QTY       XXXXX             *2

SERIAL    XX-XXXXX-XX-XX    *3

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥       ← Bar code

   XXXXXXXXX

 ∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥∥ ← Bar code

   XXXXX XX-XXXXX-XX-XX-A  108500

ITEM:     XXXX-XXXXXXX      *4

  MITSUBISHI MATERIALS

                            MADE IN JAPAN   *7

P

*6